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نگاه

روزنه

خواب شوم واشنگتن برای بیروت

دولت لبنان با فشار آمریکا به سرعت به سمت بازتولید رسوایی 
سال ۲۰۰۷ پیش می رود؛ زمانی که بیروت به شکلی مشکوک 
در توافق با قبرس هزاران کیلومتر از آب های مرزی خود را 
به قیمت ازدست دادن حقوق اساسی لبنانی ها ازدست داد. 
گفته شده، واشنگتن این روزها سراسیمه به دنبال حل و فصل 
تنش های مرزی لبنان و قبرس و نهایی شدن پرونده  منابع 
گازی در شرق مدیترانه ـ مطابق با منافع خود و اسرائیل ـ است. 
روزنامه الاخبار لبنان نوشته: آنچه در جریان است صرفاً یک 
مذاکره دریایی نیست، بلکه نبردی برای حاکمیت و بقاست 
که احتمال دارد بر سر میز معامله هایی صورت بگیرد که جایی 

برای منافع ملی ندارد.

ماجرا از چه قرار است؟ 
  آمریکا بر لبنان فشار می آورد تا پرونده ترسیم مرزهای 
دریایی با قبرس را براساس توافق ۲۰۰۷ به پایان برساند؛ 
توافقی که در دوره فؤاد سنیوره بعد از خروج وزرای شیعه از 

کابینه امضا شد.
  دولت کنونی لبنان هم درست مانند سال ۲۰۰۷ کاملاً تحت 
فرمان آمریکا و دستوراتش قرار دارد و به همین دلیل کمیته 

فنی برای ترسیم مرزها تشکیل داده است.
  این کمیته پس از دیدار اخیر رئیس جمهور لبنان از قبرس و 

درخواست قبرس تشکیل شده است.

درباره کمیته حل و فصل مناقشه مرزی
  این کمیته به ریاست فایز رسامنی، وزیر حمل ونقل و کارهای 

عمومی لبنان تشکیل شده است.
  این کمیته متشکل از مدیران کل غیرمتخصص است 
ازجمله سرهنگ مازن بصبوص از ارتش لبنان و نجیب مسیحی 

کارشناس حقوق بین الملل.
  این کمیته عمدتاً حامی توافق ۲۰۰۷ است و از حضور 
کارشناسانی که خواستار بازنگری و حقوق بیشتر برای لبنان 

هستند محروم شده است.

واکنش قبرس به تشکیل کمیته 
  تاسوس تزیونیس مدیر اطلاعات قبرس و مشاور امنیت 
ملی، 3روز بعد از تشکیل کمیته به بیروت آمد و با صراحت 
درخواست کرد ترسیم مرزها براساس توافق ناعادلانه ۲۰۰۷ 

انجام شود.

حمایت آمریکا و مشارکت قبرس در تهدیدها علیه لبنان
  تهدید قبرس علیه بیروت در واقع پاداش آمریکا به این کشور 

در ازای حمایت قبرس از اسرائیل است.
  قبرس از سال ۲۰۱۷ اجازه داده ارتش رژیم صهیونیستی از 
خاک این کشور برای تمرینات نظامی علیه لبنان استفاده کند.

  این تمرینات شامل شبیه سازی حملات هوایی علیه پایگاه ها 
و مواضع حزب الله در لبنان بود. به این ترتیب قبرس شریک 

طرح های تجاوز به لبنان است.

 بررسی ابزار حزب الله 
در مقابله با طرح خلع سلاح

در پی تصویب طرح خلع سلاح حزب الله توسط دولت لبنان، این 
مسئله به یکی از چالش های محوری صحنه سیاسی و حقوقی 
لبنان بدل شده است. چنین تصمیمی نه تنها ابعاد امنیتی و دفاعی 
لبنان را تحت تأثیر قرار می دهد، بلکه مستقیما به اصول بنیادین 
قانون اساسی، توافق طائف و موازنه حساس طوایف در ساختار 
حکومتی این کشور مرتبط می شود. حزب الله به عنوان بازیگری 
کلیدی در معادلات داخلی و منطقه ای ابزارها و مسیرهای متعددی 
برای مقابله با این طرح در اختیار دارد؛ از استدلال های حقوقی و 
بهره گیری از ظرفیت های قانونی تا اعمال فشارهای سیاسی، بسیج 
اجتماعی و استفاده از موازنه میدانی. در این نوشتار، مهم ترین 
ابزارهای حقوقی، سیاسی و میدانی حزب الله برای بی اثر یا باطل 

کردن این طرح مورد بررسی قرار می گیرد.

استناد به »نقض اصول قانون اساسی و توافق طائف«
الف( اصل همزیستی ملی )ماده ۹۵ قانون اساسی(: حزب الله 
می تواند استدلال کند که تصمیم کابینه بدون حضور و موافقت 
وزرای شیعه )که بخش اساسی »شراکت ملی« هستند( اتخاذ 
شده و این نقض صریح اصل مشارکت طوایف در تصمیم گیری های 

ملی است.
ب( شکایت به شورای قانون اساسی )المجلس الدستوری(: 
هرگاه مصوبه دولت به عنوان »تصویب یک سیاست یا طرح« نیاز به 
تصویب مجلس یا تغییر قانون داشته باشد، می توان با درخواست 
۱۰ نماینده یا مقامات ذی صلاح آن را به شورای قانون اساسی 
ارجاع داد. حزب الله می تواند با ائتلاف پارلمانی اش این ارجاع را 
انجام دهد و استدلال کند که مصوبه با قانون اساسی و توافقات 

ملی در تضاد است.
ج( طرح در پارلمان و استفاده از اکثریت مسدودکننده: 
درصورتی که اجرای مصوبه نیازمند قوانین اجرایی یا تخصیص 
بودجه باشد حزب الله و متحدانش می توانند در مجلس با رأی 

منفی یا جلوگیری از تشکیل نصاب، اجرای آن را مسدود کنند.
د( ارجاع به قطعنامه های بین المللی با تفسیر متفاوت: 
مثل تفسیر قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت که اجازه »حفظ توان 
دفاعی لبنان در برابر تجاوز« را می دهد. حزب الله می تواند مدعی 
شود که خلع سلاح کامل برخلاف الزامات دفاع ملی در برابر تهدید 

اسرائیل است.

ابزارهای سیاسی و میدانی
الف( استفاده از اصل وتوی طایفی در دولت: در نظام سیاسی 
لبنان تصمیمات مهم دولت معمولا بر پایه اجماع یا حداقل رضایت 
همه طوایف گرفته می شود. وزرای شیعه می توانند از حضور در 
جلسات کلیدی خودداری کنند و مشروعیت سیاسی-عملی 

اجرای تصمیم را زیر سؤال ببرند.
ب( بسیج افکار عمومی و مشروعیت اجتماعی: با برگزاری 
تجمعات، بیانیه ها و استفاده از رسانه ها برای القای اینکه مصوبه 
»تحمیل خارجی« است و امنیت ملی را تضعیف می کند، حزب الله 

می تواند هزینه سیاسی اجرای آن را بالا ببرد.
ج( فشار در ائتلاف های حکومتی: حزب الله می تواند با تهدید 
به خروج از ائتلاف یا ایجاد بحران دولتی )سقوط کابینه( تصمیم 
را عملا معلق کند. در لبنان سقوط دولت بدون اجماع طوایفی 

می تواند مسیر اجرای هر طرح ملی را قفل کند.
د( میدان امنیتی: هرچند این ابزار آشکارا حقوقی نیست، اما توان 
نظامی مقاومت و حضورش در مناطق مرزی، به طور غیرمستقیم 
به دولت این پیام را می دهد که اجرای فیزیکی خلع سلاح بدون 
توافق سیاسی ممکن است به درگیری داخلی یا امنیتی منجر شود.

و اما در نهایت
از نظر حقوقی قوی ترین ابزار حزب الله ارجاع مصوبه به شورای 
قانون اساسی به دلیل نقض اصل همزیستی و شراکت ملی است. از 
نظر سیاسی ابزار اصلی ایجاد انسداد سیاسی در دولت و مجلس و 
بسیج افکار عمومی خواهد بود. در عمل، ترکیب ابزارهای حقوقی 
و فشار سیاسی-اجتماعی محتمل ترین مسیر برای باطل یا بی اثر 

کردن مصوبه است.

تمهیدات عراق برای خدمات رسانی به زائران اربعین؛ از پلتفرم اقامت رایگان تا ارائه خدمات مخابراتی و درمانی
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دستگیری تکفیری ها پیش از عملیات تروریستی در اربعین

شبکه العهد عراق از دستگیری 3تروریست تکفیری خبر داد که در بازجویی ها به اقدام جنایتکارانه خود در 
آتش زدن تعدادی از موکب های حسینی اعتراف کردند. تروریست های دستگیر شده اعتراف کردند که برای 

عملیات بزرگی علیه مراسم زیارت اربعین آماده می شدند.

درخواست اعضای سابق پارلمان اروپا برای قطع شراکت با اسرائیل
 جوزف بورل ، مسئول سابق سیاست خارجی و امنیت اتحادیه اروپا  به همراه بیش از ۱۱۰ عضو سابق پارلمان 
اروپا، خواستار تعلیق کامل توافق همکاری و شراکت میان اتحادیه اروپا و اسرائیل شدند. بورل هشدار داد که 
عدم تعلیق توافق امنیتی با اسرائیل به ضرر اتحادیه اروپا خواهد بود. / رویترز

کیوسک

روزنامه هاآرتص]چاپ تل آویو[
ماشین ارتش اسرائیل ربوده شد!

یک خودروی ارتش اسرائیل که حاوی مسلسل و تجهیزات 
مختلف نظامی بوده، به تازگی در نزدیکی مرز لبنان ربوده شده 
است. گفته شده ارتش اسرائیل در ابتدای مفقودشدن این خودرو 
معتقد بوده که این ماشین نظامی توسط نیروهای سازمان ملل 
توقیف شده، اما بازرسی های بعدی نشان داد که این وسیله نقلیه 
در اختیار نیروهای سازمان ملل نیست، بلکه خودرو دراختیار 
عناصر جبهه مقابل قرار گرفته است. این خودرو پس از آن از 
دست ارتش اسرائیل خارج شد که هنگام ماموریت واژگون و یک 
جرثقیل برای انتقال آن به محل آورده شد، اما در آن زمان اعضای 
ارتش اسرائیل متوجه شدند که خودرو از محل جابه جا شده و 
در حال انتقال به خارج از اسرائیل است. به گفته افسرانی که با 
هاآرتص صحبت کردند، فرماندهان لشکر ۹۱ که مسئول منطقه 
بودند، از انهدام خودرو با حمله هوایی خودداری کردند و ارتش 
اسرائیل هم تا کنون هیچ بیانیه رسمی ای در واکنش به این حادثه 

منتشر نکرده است.

دریچهمحمدرضا صادقی؛ کارشناس مسائل لبنان

دفترچه ملاقات های محرمانه سفیر 
اسرائیل در لندن

افشای دفترچه ملاقات های تسیپی هوتوولی، سفیر اسرائیل در 
لندن، از ارتباطات گسترده او با لابی های طرفدار اسرائیل، حامیان 
مالی حزب کارگر، شرکت های انرژی و تسلیحاتی و اعضای 
مجلس اعیان در اوج جنگ غزه پرده برمی دارد. این دیدارها 
در حالی انجام شده که ۹۲ درصد ساختمان های مسکونی غزه 
تخریب و زیرساخت های درمانی نابود شده اند که نشان از پیوند 

سیاست، سرمایه و جنگ در پشت صحنه دارد.

لابی های طرفدار اسرائیل در بریتانیا:
  ملاقات های مکرر با استوارت پولاک، رئیس افتخاری »دوستان 
محافظه کار اسرائیل« )Conservative Friends of Israel( و 

دیپلمات های ارشد اسرائیلی
  دیدار با مایکل روبین، جان پیرس و لرد مندل سون از »دوستان 

.)Labour Friends of Israel( »کارگر اسرائیل
  گفت وگو با لوک ایکهرست، نماینده پارلمان و مدیر پیشین »ما 

.)We Believe in Israel( »به اسرائیل ایمان داریم

حامیان مالی حزب کارگر:
  استوارت رودن، مدیر شرکت سرمایه گذاری اسرائیلی 
Hetz Ventures، اهداکننده بیش از ۵۰۰ هزار پوند به حزب 

کارگر پیش از انتخابات ۲۰۲۴؛ دو دیدار در ژوئیه ۲۰۲۴
  جاناتان گلدستین، سرمایه دار، حامی دیوید لامی و کی یر 

استارمر

تجارت و انرژی:
  دیدار با مایکل دنیسون، رئیس مشاوره بین الملل شرکت نفتی 
بریتیش پترولیوم؛ همزمان با اعطای مجوزهای گاز طبیعی شرق 
مدیترانه به بریتیش پترولیوم، شرکت ملی نفت آذربایجان و 

.NewMed Energy شرکت اسرائیلی
  نشست با نمایندگان »رافائل UK«، تولیدکننده دولتی 

اسرائیلی موشک های جنگ شهری

:)House of Lords( اعضای مجلس اعیان بریتانیا 
  لرد براون، مدیر پیشین بریتیش پترولیوم، و رئیس شرکت 

.Windward لجستیکی اسرائیلی
.Hetz Ventures لرد فلدمن، شریک اجرایی  

  لرد اندرو رابرتز، تهیه کننده گزارش ۷ اکتبر با حمایت مالی 
شرکت مشاوره متعلق به پولاک و مندل سون

   لرد کستنباوم، عضو پیشین هیأت مدیره گروه لابی »بایکوم« 
 .)BICOM(

حسین ارجلو؛ روزنامه نگار

پلتفرم »مفید« برای خدمات رسانی به زوار 
  رزرو رایگان اقامتگاه: زائران می توانند اقامتگاه 
خود را  از طریق پلتفرم مفید به صورت رایگان رزرو کنند.

  پشتیبانی چندزبانه: پلتفرم مفید از 6زبان 
مختلف پشتیبانی می کند.

  پشتیبانی ۲۴ ساعته: تیم پشتیبانی در تمام 
ساعات شبانه روز آماده پاسخگویی است.

  امکان ثبت نام به عنوان میزبان: افراد می توانند 
آدرس خانه یا حسینیه خود را برای پذیرایی از زائران 

ثبت کنند.
  دسترسی آسان: زائران می توانند از طریق 
 trip.mofidapp.com وبسایت پلتفرم مفید به آدرس 

اقامتگاه خود را رزرو کنند.

بهاره محبی | روزنامه نگار |  در آستانه 

مراسم باشکوه اربعین، کوچه ها و محله های گزارش
کربلا و دیگر شهرهای عراق چشم  به راه 
زائرانی  هستند که از اقصی نقاط جهان رهسپار دیار 
عاشقان شده اند تا به ساحت مقدس امام حسین)ع( ادای 
احترام کنند. در این میان مردم عراق با قلب هایی سرشار 
از محبت و دستانی گشاده، هر آنچه در توان دارند را برای 
پذیرایی از زائران مهیا کرده اند؛ از خدمت رسانی رایگان 
 گرفته تا تأمین امنیت و آرامش در مسیرهای 

زیارتی. 
در ادامه نگاهی داریم به برخی از تمهیدات عراق برای 

استقبال از زائران حرم امام حسین)ع(: 

تدابیر امنیتی و خدماتی حرم مطهر امامان 
عسگریین در سامرا

  6 ایستگاه استراحت موقت در مسیرهای پرتردد
  توزیع صدها هزار وعده غذایی روزانه

  ایجاد پارکینگ های وسیع برای زائران
  تعبیه استراحتگاه های مجهز در مسیرهای منتهی 

به عتبه عسگریه
  توزیع یخ و آب سرد در میان زائران 

  اهدای کپسول های آتش نشانی به مواکب
  ایجاد تیم های امنیتی برای حفظ نظم و امنیت 

زائران

موکب های داخلی و خارجی 
  استقرار ۱۴۲۰۵ موکب عربی و خارجی برای خدمت رسانی به زائران 
  استقرار نیروهای امنیتی اضافی در خیابان های منتهی 

به حرم امام حسین)ع(
  توزیع کپسول های آتش نشانی و تجهیزات اضطراری 

در مواکب

خدمات بهداشتی و پزشکی
  3۰تیم پزشکی مستقر در اطراف حرم ها و 

مسیرهای منتهی به سامرا
  ۷۵ تیم پزشکی مستقر در مسیر زائران اربعین 

در دیوانیه 
  ۲۴ساعته و ۷روز در هفته ارائه خدمات پزشکی به زائران

  افزایش شمار تیم های امدادی در مسیرهای اصلی 
با توجه به تشدید گرمای هوا 

ارائه خدمات در مرزهای کردستان عراق
  ۵کشور )ایران، ترکیه، آذربایجان، روسیه و گرجستان( 

برخوردار از کمیته ویژه خدمات رسانی
  استقرار ۴ایستگاه اصلی خدمات دهی در مسیر اربیل تا کربلا

  ۱8۰۰اتوبوس مستقر برای جابه جایی زائران
  ۵8دستگاه رایانه فعال برای تسهیل فرایند مهر زدن 

گذرنامه ها
  ۴۵۰۰ دستگاه اتوبوس فعال برای حمل ونقل زائران 

  ۱۲ تانکر آب ارسال شده از کرکوک به نجف برای 
پشتیبانی از زائران

مدیریت محیط زیست و حفاظت از منابع طبیعی
  کمپین اطلاع رسانی برای کاهش استفاده از هیزم در نجف 
  تشویق به استفاده از سوخت گاز طبیعی به جای 
هیزم با هدف کاهش اثرات منفی تغییرات اقلیمی و 

حفاظت از درختان

تدابیر خدماتی در نجف اشرف
  ۱۵۰تیم آتش نشانی مستقر در طرح ویژه تأمین 

امنیت زائران 
 استقرار ۱۰6۰۰افسر و نیروی پلیس فعال در طرح 

ویژه امنیتی
  ۵۰۰۰ تن زباله جمع آوری شده در مسیرهای زائران

  ۲3۹۵نیروی انسانی فعال در طرح نظافت مسیرهای 
تردد زائران

  استقرار اتاق های عملیات مشترک در مرزهای نجف 
و استان های همجوار

  استفاده از فناوری های دیجیتال برای مدیریت 
تردد زائران

  حضور نیروهای پلیس و دفاع مدنی در فرودگاه و 
مراکز حمل ونقل پرتردد

خدمات ارتباطی و اینترنت
  استقرار ۴۰۰مرکز موقت مخابراتی برای ارائه 

خدمات ارتباطی در طول مراسم اربعین
  استقرار 8۵ایستگاه مخابراتی سیار و 6۱۴دکل 

مخابراتی ثابت جدید نصب شده
  استقرار ۲۵۰۰مرکز مخابراتی فعال با فرکانس های 

خاص در کربلا و نجف
  ۲3۱کارشناس مستقر در مراکز هوایی و زمینی 

برای ارائه خدمات به زوار و خبرنگاران
  3۴6 هزار تماس ثبت شده برای دریافت خدمات 

تماس رایگان )تا صبح دوشنبه ۲۰مرداد(
  6۴ میلیون اتصال اینترنت رایگان در مسیر تردد 

زائران )تا صبح دوشنبه ۲۰مرداد( 
  فعال سازی خدمت پاسخگویی سریع )۱۲8( در مقر 

کنترل کربلای مقدس

دستورالعمل هایی برای مراسم اربعین
  رعایت نظافت: نظافت موکب و اطراف 
آن، تعیین مکان های ذبح، رعایت نظافت 
محل طبخ غذا و توزیع سطل های زباله در 

اطراف موکب های خدماتی
  رعایت زمانبندی: زمانبندی مشخص 
برای حضور در موکب ها و جلوگیری از 

تکرار حضور در مراسم
  زمان حضور موکب ها از ساعت 6 صبح تا 

۱۲ شب خواهد بود.
زمانبندی موکب های خاص:

  موکب های ضعن )۱۴ و ۱۵ صفر( 
)مختص کاروان های عزاداری خانوادگی(

  موکب های زنجیل )۱6 و ۱۷ صفر( 
)مختص مراسم زنجیر زنی(

  موکب های لطیم )۱8 و ۱۹ صفر( 
)مختص مراسم سینه زنی( 

  روز ۲۰ صفر: مختص زیارت
مسیر عزاداری:

مسیر عزاداری از سمت قبله حرم امام 
حسین)ع( آغاز می شود، با عبور از 
صحن شریف حسینی به سمت منطقه 
بین الحرمین ادامه می یابد، سپس با گذر از 

عتبه مقدس عباسی و خروج از سمت قبله 
حرم حضرت عباس)ع( به پایان می رسد، به 

استثنای مواکب ضعن
باید و نبایدهای مراسم 

  حفظ اموال عمومی: جلوگیری از 
بستن راه ها و آسیب به محیط زیست

  حفظ شعائر حسینی ازجمله رعایت 
متون عزاداری مطابق با سنت های عراقی

  رعایت اندازه تجهیزات صوتی: 
رعایت ابعاد سیستم های صوتی و استفاده 

از بلندگوهای متقابل
  خاموش کردن بلندگوها در هنگام اذان 

و نماز
  مراقبت از وسایل اطفای حریق: 
بررسی تجهیزات آتش نشانی پیش از 

برپایی موکب
  ممنوعیت همراهی زنان در عزاداری های 

مردانه
  ممنوعیت طبخ غذا در اطراف حرم ها 

به دلیل گرما
  ممنوعیت حمل نمادهای نامناسب در 

موکب ها 

  رعایت دستورالعمل های بهداشتی وزارت 
بهداشت عراق 

  ممنوعیت ورود افراد غریبه به 
موکب ها: مسئولیت امنیت هر موکب 

برعهده مسئولان موکب هاست.
  توجه به حرکات مشکوک: گزارش به 
نیروهای امنیتی درصورت مشاهده هرگونه 

رفتار مشکوک
  ممنوعیت استفاده غیرمجاز از شبکه های 

برق و آب یا آسیب زدن به آنها
  ممنوعیت حمل سلاح

  ممنوعیت برافراشتن نمادهای سیاسی 
و دینی

  ممنوعیت حمل چوب یا تابلوهای 
ناسازگار با شعائر اربعین

  مدارک مورد نیاز مسئولان موکب: 
ارائه تعهدنامه و کارت شناسایی هنگام 

ورود به موکب
  نظافت پس از مراسم: جمع آوری 
ساختارهای فلزی و زباله ها بعد از اتمام مراسم
منابع: خبرگزاری رسمی عراق )واع(، 
سومریه نیوز 

صفحه آرا: علی حسنی

مدیریت حمل ونقل و ترافیک
  بسیج تمام امکانات وزارت حمل ونقل شامل 
 اتوبوس، حمل ونقل هوایی، ریلی، جاده ای 

و دریایی
  افتتاح پل الفاضلیه برای تسهیل تردد خودروها و 

روان تر شدن ترافیک در نجف 
  تعیین 3 مسیر اصلی تردد زائران از استان های جنوبی:

  بصره به کربلا
  العماره و دیوانیه به کربلا

  الناصریه و الجبایه به کربلا

شکرا جزیلاً
قدردانی ملت ایران از مهمان نوازی  بی نظیر عراقی ها در اربعین


